
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«27» 02 2024г. № 152-0 

г. Иркутск 

О назначении уполномоченного 
по качеству в подразделениях ИРНИТУ 

Во исполнение приказа № 442-П от 30.05.2014г. «О разработке и 
внедрении в ИрГТУ системы менеджмента качества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить уполномоченных по качеству, ответственных за 
координацию работ по поддержанию в рабочем состоянии и 
совершенствованию системы менеджмента качества в каждом структурном 
подразделении вуза, сотрудников согласно списку (приложение 1). 

2. Уполномоченным по качеству в своей деятельности 
руководствоваться Положением об уполномоченном по качеству 
(размещенном на сайте ИРНИТУ по адресу 
http://www.istu. edu/local/modules/doc/download/41712), и другой 
документацией, размещенной на сайте в разделе система менеджмента 
качества. 

3. Отменить с момента введения данного приказа, действие приказа 
№ 132-0 от 13.03.2023г. «О назначении уполномоченного по качеству в 
подразделениях ИРНИТУ». 

http://www.istu


Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по дополнительному образованию и социальной работе, 
представителя руководства по качеству Пономарёва Б.Б. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение 1 к приказу 
№ 152-0 от 27.02.2024г. 

СПИСОК 

Номер по 
соподчи­

нению 
Название подразделения 

Уполномоченный по качеству Номер по 
соподчи­

нению 
Название подразделения 

ФИО Должность 

1. Ректор Власова К.И. Помощник ректора 

2. Секретариат ученого совета Горбунова В.И. 
Делопроизводитель 1 

категории 
3. Второй отдел Сунгатулина Н.И. Начальник отдела 

4. Режимно-секретный отдел Карнаухова Е.В. 
Специалист по защите 

информации 1 
категории 

5. Пресс-служба университета 
Копылова Т.А. 

Специалист по связям 
с общественностью 1 

категории пресс-
службы 6. 

Группа информационных 
ресурсов 

Копылова Т.А. 

Специалист по связям 
с общественностью 1 

категории пресс-
службы 

7. Юридическая служба Калинина А.К. 
Юрисконсульт 1 

категории 

8. 

Координационный центр по 
вопросам формирования у 
молодежи активной гражданской 
позиции,предупреждения 
межнациональных и 
межконфессиональных 
конфликтов, противодействия 
идеологии терроризма и 
профилактики экстремизма 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 

Ощепкова В.В. Руководитель центра 

9. 
Отдел мониторинга и 
менеджмента качества 

Турчанинова А.А. 

Ведущий специалист 
в сфере мониторинга 

и менеджмента 
качества 

10. 
Отдел контрольно-ревизионной 
деятельности и профилактики 
правонарушений 

Мамедов Э.Ф. 
И.о. начальника 

отдела 

11. Отдел ГО и ЧС Дранишникова О.А. Начальник отдела 

12. Военный учебный центр Кошилева О.С. 
Заведующий 

методическим 
кабинетом 

13. Институт квантовой физики Швецова А.Л. Помощник директора 

14. 
Управление по дополнительному 
образованию и социальной работе 

Агапова Д.А. 
Специалист по 

организационно-
массовой работе 

15. Музей истории университета Могильницкая Т.А 
Главный хранитель 

музейных предметов 



16. 

Государственный 
минералогический музей имени 
А.В. Сидорова Иркутского 
национального 
исследовательского технического 
университета 

Матвеева М.И. 
Главный хранитель 

фонда музея 

17. Комбинат питания Сиразова Т.П. 
Зам. директора 

комбината питания 

18. 
КУИЦ «ЕвроСибЭнерго-
ИРНИТУ» 

Соленова И.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 2 категории 

19. 
Учебно-тренажерный центр 
нефтегазового дела УТЦ НГД 

Малевская М.Б. Начальник отдела 20. Учебно-методический отдел Малевская М.Б. Начальник отдела 

21. 
Отдел технических средств 
обучения 

Малевская М.Б. Начальник отдела 

22. 
Межотраслевой региональный 
центр повышения квалификации и 
переподготовки специалистов 

Грубинова И.В. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

23. Деканат 

Грубинова И.В. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

24. 
Факультет повышения 
квалификации преподавателей Грубинова И.В. 

Заведующий 
учебными 

лабораториями 

25. 
Центр дополнительного 
профессионального образования 
ГАСИС-ИРНИТУ 

Грубинова И.В. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

26. 
У чебно-производственная 
лаборатория дизайна и рекламы 

Грубинова И.В. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

27. 

Сибирский Федеральный центр 
«Автомобилист» по подготовке и 
повышению квалификации 
специалистов, занимающихся 
обучением водителей 

Беридзе В.А. Руководитель центра 

28. 
Межрегиональный центр 
судебных экспертиз и 
сертификации 

Лыткин И.В. Руководитель центра 

29. 
Отдел по управлению 
имущественным комплексом 

Доманжо Т.П. Начальник отдела 

30. Управление информатизации Шмелев В.В. 
Заместитель 
начальника 
управления 

31. 
Отдел информационной 
инфраструктуры 

Борисова А.Ю. 

Инженер 1 категории 
отдела 

информационной 
инфраструктуры 

32. Отдел информационных систем Журавлева Н.А. 

Программист 2 
категории отдела 
информационных 

систем 



33. 
Отдел технического обеспечения 
и ремонта 

Игумнов И.В. 

Электроник отдела 
технического 
обеспечения и 

ремонта 

34. 
Отдел прикладных программных 
средств 

Егорова В.В. 

Специалист по 
информационному и 

методическому 
обеспечению 1 

категории 

35. 
Отдел информационной 
безопасности и документооборота 

Кулик Ю.Д. Начальник отдела 

36. 
Отдел информационно-
технологического обеспечения 
учебного процесса 

Покотилова С.А. Техник 1 категории 

37. 
Управление планирования, 
бухгалтерского учета и аудита 

Еремина Т.В. Ведущий экономист 

38. Планово-финансовый отдел 
Ильина Ю.В. 

Экономист 1 
категории планово-
финансового отдела 39. Группа по сметным расчётам 

Ильина Ю.В. 
Экономист 1 

категории планово-
финансового отдела 

40. Контрактная служба Горячкина Н.Н. 
Ведущий специалист 
контрактной службы 

41. 
Отдел сопровождения закупок и 
материально-технического 
обеспечения 

Балыкина Т.Э. 
Менеджер по 
снабжению 1 

категории 

42. 
Управление по молодёжной 
политике 

Прибыткова В. И. 
Специалист по 

грантовым заявкам 

43. 

Отдел развития научно-
исследовательской и 
предпринимательской 
деятельности студентов 

Комиссарова Н.А. 

Ведущий специалист 
в сфере научно-

исследовательской 
деятельности 

44. 
Центр культурно-массовой и 
воспитательной работы 

Вдовина Ю.М. Режиссер 

45. 
Отдел развития студенческого 
потенциала 

Власова Е.Д. 
Специалист по 
воспитательной 

работе 

46. Советник ректора 

Шульгина И.С. 

Специалист по 
управлению 

персоналом 1 
категории 

47. 
Управление по работе с 
персоналом и обучающимися 

Шульгина И.С. 

Специалист по 
управлению 

персоналом 1 
категории 48. Отдел кадров 

Шульгина И.С. 

Специалист по 
управлению 

персоналом 1 
категории 

49. Служба охраны труда Золотовский В.В. 
Специалист по охране 

труда 

50. Общий отдел Вязу нова Н.Я. 
Техник по обработке 
документов общего 

отдела 

51. Архив Яблонская Л.В. 
Заведующий архивом 

общего отдела 

52. Студенческий отдел Данилова Л.И. 
Ведущий специалист 

по работе с 



контингентом 

53. 
Управление по работе с 
абитуриентами 

Иванов М.Э. 
Техник отдела 
сопровождения 

приёмной кампании 
54. 

Отдел сопровождения приемной 
кампании 

Иванов М.Э. 
Техник отдела 
сопровождения 

приёмной кампании 
55. Центр «Робототехника» 

Иванов М.Э. 
Техник отдела 
сопровождения 

приёмной кампании 

56. 
Центр профессиональной 
ориентации и довузовской 
подготовки 

Рыкова М.О. 
Специалист по 

маркетингу центра 

57. 
Управление безопасности 
ИРНИТУ 

Красавин М.С. 
Начальника 
управления 

безопасности 
58. Дежурная служба 

Красавин М.С. 
Начальника 
управления 

безопасности 
59. Бюро пропусков 

Красавин М.С. 
Начальника 
управления 

безопасности 

60. 
Департамент хозяйственной 
деятельности 

Чеботнягин Л.М. 
Директор 

департамента 

61. 
Учебно-производственный 
автотранспортный центр 

Лобыня Т.И. 

Начальник цеха 
учебно-

производственного 
автотранспортного 

центра 
62. Служба главного инженера Мурманцева Н.В. Инженер 1 категории 

63. 
Отдел инженерно-охранных 
систем 

Койчуманов К.Т. Техник 

64. Комендантская служба Овсянникова М.Н. 
Начальник 

комендантской 
службы 

65. Служба благоустройства Лукьянов Е.В. Инженер 1 категории 

66. 
Отделение профилактической 
дезинфекции 

Ремизова Е.Н. Руководитель группы 

67. Служба главного энергетика 

Черных А.Ю. 

Инженер-энергетик 1 
категории 

энергетического 
отдела 

68. Энергетический отдел Черных А.Ю. 

Инженер-энергетик 1 
категории 

энергетического 
отдела 69. Отдел измерений 

Черных А.Ю. 

Инженер-энергетик 1 
категории 

энергетического 
отдела 

70. 
Учебный научно-
производственный комплекс 
«Инженерные системы» 

Туфанова М.В. Ведущий инженер 

71. Парковка ИРНИТУ Пенизев А.А 
Руководитель 

парковки 

72. 
Проректор по международной 
деятельности 

Казакова А.Г. 

Ведущий специалист 
центра 

международных 
сервисов 

73. Отдел по международным связям 

Казакова А.Г. 

Ведущий специалист 
центра 

международных 
сервисов 

74. 
Дирекция международной 
деятельности Казакова А.Г. 

Ведущий специалист 
центра 

международных 
сервисов 75. 

Отдел академической 
мобильности и ресурсных центров 

Казакова А.Г. 

Ведущий специалист 
центра 

международных 
сервисов 

76. 
Отдел экспорта образования и 
международных олимпиад 

Казакова А.Г. 

Ведущий специалист 
центра 

международных 
сервисов 

77. Центр международных сервисов Казакова А.Г. Ведущий специалист 



центра 
международных 

сервисов 
78. Байкальский институт «БРИКС» 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

79. Дирекция института 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

80. Департамент гуманитарных наук 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

81. Центр языкового тестирования 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

82. Языковой центр стран БРИКС 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

83. Центр исследований Китая 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

84. Центр исследований Индии Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

85. Центр исследований Бразилии 
Новик Ю.А. 

Специалист по 
учебно-методической 

работе 
86. Центр африканских исследований 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

87. 
Лаборатория промышленной 
математики 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

88. 
Международная лаборатория 
«Региональные проблемы 
развития энергетики» 

Новик Ю.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

89. Проректор по научной работе Лапа В.А. 
Помощник 
проректора 

90. Управление научной деятельности Могилатова Е.В. 
Специалист в сфере 

научной деятельности 
91. Отдел научных журналов Шешуков Е.В. Редактор 1 категории 

92. Ресурсный центр ИРНИТУ Сажин А.С. 
Директор ресурсного 

центра 
93. Научно-исследовательская часть 

Калошин И.А. 
Начальник научно-
исследовательской 

части 

94. 
Группа сопровождения и 
продвижения 

Калошин И.А. 
Начальник научно-
исследовательской 

части 

95. Отдел сопровождения НИМ 
Калошин И.А. 

Начальник научно-
исследовательской 

части 
96. 

Научно-исследовательский и 
проектный институт геологии, 
инженерных изысканий и 
экологии 

Калошин И.А. 
Начальник научно-
исследовательской 

части 

97. 

Научно-исследовательский и 
проектный институт 
«Авиамашиностроительные 
технологии» 

Головина Е.Ю. Доцент 

98. 
Инжиниринговый центр «Инжи 
Инжиниринг» 

Пельменев И.А. Директор 

99. 
Лаборатория комплексной 
переработки отходов энерго­
металлургического комплекса 

Петрушенко И.К. 
Руководитель 
лаборатории 

100. 
Отдел по управлению 
интеллектуальной 
собственностью 

Гальперова Н.Г. 

Специалист по 
патентной и 

изобретательской 
деятельности 

101. Проректор по учебной работе Качеева С.А. 
Помощник 
проректора 

102. Учебно-методическое управление Однокурцев К.А. Начальник 



управления 

103. Учебный отдел Швецова Ю.В. 
Специалист 1 

категории учебного 
отдела 

104. Библиотека Полетаева Ю.С. 
Заместитель 

директора библиотеки 

105. 
Отдел лицензирования и 
аккредитации образовательных 
программ 

Юдина Ю.В. 

Специалист 1 
категории отдела 
лицензирования и 

аккредитации 
образовательных 

программ 

106. 
Центр образовательных программ 
магистратуры и аспирантуры 

Сластёнова О.В. 

Специалист 1 
категории центра 
образовательных 

программ 
магистратуры и 

аспирантуры 

107. Центр проектного обучения 
Каландарова 

Камилла Тахир Кизи 
Специалист центра 

проектного обучения 

108. Центр электронного обучения Попова И.К. 
Ведущий специалист 
центра электронного 

обучения 

109. Центр карьеры Донченко Н.И. 
Ведущий специалист 

центра карьеры 
110. Институт авиамашиностроения и транспорта 

111. Дирекция Усова О.Г. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

112. 
Кафедра строительных, дорожных 
машин и гидравлических систем 

Стрельников А.Н. Доцент 

113. 
Кафедра автомобильного 
транспорта 

Свирбутович О.А. Доцент 

114. 
Кафедра самолетостроения и 
эксплуатации авиационной 
техники 

Пономарева Г.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

115. 
Кафедра конструирования и 
стандартизации машиностроения 

Шматкова А.В. Доцент 

116. 
Кафедра материаловедения, 
сварочных работ и аддитивных 
технологий 

Лыгденова А.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

117. 
Базовая кафедра 
авиамашиностроения 

Пискунова Ю.Ю. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

118. 
Кафедра инженерной и 
компьютерной графики 

Павликова С.Ю. Доцент 

119. 
Кафедра технологии и 
оборудования 

Пискунова Ю.Ю. Специалист по 
учебно-методической 



машиностроительных производств работе 1 категории 

120. Институт недропользования 

121. Дирекция Захарова И.Г. 

Специалист по 

учебио-методической 

работе 1 категории 

122. Кафедра нефтегазового дела Шмаков А.К. Доцент 

123. 
Кафедра промэкологии и 

безопасности жизнедеятельности 
Котельникова М.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

124. 
Кафедра маркшейдерское дело и 

геодезия 
Суманеева В.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

125. 
Кафедра горные машины и 

электромеханические системы 
Беспалова Т.А. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

126. 

Кафедра разработки 

месторождений полезных 

ископаемых 

Храмовских О.С. 
Заведующий 

лабораториями 

127. 

Кафедра обогащения полезных 

ископаемых и охраны 

окружающей среды им. С.Б. 

Леонова 

Малишевская Е.А. 
Заведующий 

лабораториями 

128. 
Кафедра ювелирный дизайн и 

технологии 
Анисимова А.А. Доцент 

129. Институт экономики, управления и права 

130. Дирекция Воробьева Е.А. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

131. Кафедра менеджмента Корнякова А.А. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

132. Кафедра юриспруденции Шабалдина Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

133. 
Кафедра экономики и цифровых 

бизнес-технологий 
Красовская О.А. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

134. Кафедра рекламы и журналистики Балдано В.А. Лаборант 

135. Кафедра социологии и психологии Яковлева Д.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

136. Кафедра истории и философии Маринич А.А. 

Заведующая 

методическим 

кабинетом 

137. 

Кафедра теории права, 

конституционного и 

административного права 

Максимова B.C. Лаборант 

138. Институт энергетики 



139. Дирекция Пименова И.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 

140. 
Кафедра электроснабжения и 
электротехники 

Сыромятников А.А. 
Учебный мастер 1 

категории 

141. 
Кафедра электропривода и 
электрического транспорта 

Михайлова Ю.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

142. Кафедра теплоэнергетики Пискунова В.М. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

143. Кафедра физики Рыбарчук О.В. Доцент 

144. 
Кафедра электрических станций, 
сетей и систем 

Зубова Е.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

145. 
Кафедра электроэнергетические 
системы (базовая кафедра) 

Зубова Е.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

146. 
Кафедра теплоэнергетические 
системы (базовая кафедра) 

Зубова Е.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

147. 
Кафедра энергетические системы 
и комплексы (базовая кафедра) 

Сыромятников А.А. 
Учебный мастер 1 

категории 
148. Институт лингвистики и межкультурной коммуникации 

149. Дирекция Ященко Е.Н. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

150. Кафедра иностранных языков №1 Чумакова АЛО. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

151. Кафедра иностранных языков №2 Ханхараева М.Ф. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

152. Институт архитектуры, строительства и дизайна 

153. Дирекция Шелихова Г.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

154. 

Научно-образовательный центр 
«Международный Байкальский 
зимний градостроительный 
университет» (НОЦ МБЗГУ) 

Позднякова Е.В. Техник 

155. 
Кафедра монументально-
декоративной живописи и дизайна 
им. В.Г. Смагина 

Воронова Л.Н. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 2 категории 

156. 
Кафедра строительного 
производства 

Уваровская Т.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

157. 
Кафедра рисунка, живописи, 
основ проектирования и историко-
архитектурного наследия 

Авраменко В.Н. 
Заведующая 

лабораториями 

158. Кафедра архитектуры и Вторушина Д.Д. Специалист по 

10 



градостроительства учебно-методической 
работе 1 категории 

159. 
Кафедра архитектурного 
проектирования 

Маликова С.П. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

160. Кафедра автомобильных дорог Кудрина Е.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

161. 
Кафедра инженерных 
коммуникаций и систем 
жизнеобеспечения 

Тангатова Т.П. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

162. 
Кафедра экспертизы и управления 
недвижимостью 

Пирогова Е.М. 
Заведующий 

учебными 
лабораториями 

163. 
Кафедра городского 
строительства и хозяйства 

Мелехов Е.С. Доцент 

164. 
Кафедра механики и 
сопротивления материалов 

Марьенко С.В. 
Специалист но 

учебно-методической 
работе 1 категории 

165. Институт заочно-вечернего обучения 

166. Дирекция Онищенко С.Г. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

167. Институт высоких технологий 
168. Дирекция Орхокова Е.А. Доцент 

169. 
Кафедра радиоэлектроники и 
телекоммуникационных систем 

Ким Е.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 2 категории 

170. 
Кафедра металлургии цветных 
металлов 

Черношвец Е.А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

171. 
Базовая кафедра металлургии 
легких металлов 

Сысоев И.А. Доцент 

172. 
Кафедра химии и пищевой 
технологии им. профессора В.В. 
Тутуриной 

Степанова М.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

173. 
Кафедра автоматизации и 
управления 

Курец P.O. 
Специалист но 

учебно-методической 
работе 1 категории 

174. 
Кафедра Химической технологии 
им. Н.И. Ярополова 

Сорокина И. А. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

175. Факультет среднего профессионального образования 

176. Деканат Черкалова А.В. 
Специалист по 

учебно-методической 
работе 1 категории 

177. 
Машиностроительный колледж 
университета 

Витт Т.Л. Преподаватель 

11 



178. Геологоразведочный техникум Фролова О.В. 
Заведующий учебной 

частью 

179. Филиал в г. Усолье-Сибирском 

180. Дирекция 

Новицкая Т.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 181. 
Усольский химико-

технологический техникум 

Новицкая Т.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

182. Институт информационных технологий и анализа данных 

183. Дирекция института 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

184. 
Лаборатория искусственного 

интеллекта и машинного обучения 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

185. Центр программной инженерии 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

186. 
Научно-творческое студенческое 

объединение «КИБЕР» Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 187. Центр программной инженерии 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

188. 
Центр компетенции по 

кибербезопасности 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

189. 
Лаборатория сетевых систем и 

ИТ-инфраструктуры 

Лебедева О.Е. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 

190. Отдел по работе со студентами Китаева О.И. 

Старший 
преподаватель 

лаборатория 

искусственного 

интеллекта и 

машинного обучения 

191. 
Отделение прикладной 

математики и информатики 
Коконова Ю.И. Ассистент 

192. 

Институт «Сибирская школа 

геонаук (Siberian School of 

Geosciences)» 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

193. 
Отдел по маркетингу и 

проектному обучению 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

194. Департамент геоинформатики 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

195. Департамент геофизики 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

196. Департамент рудной геологии 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

197. Департамент поискового бурения 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

198. Департамент геоэкологии 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

199. Лаборатория качества воды 
Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 
200. Лаборатория гидрогеологии 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

201. 
Департамент инженерной 

геологии 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

202. 
Отдел внутренних и внешних 

коммуникаций 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

203. Отдел транспортного обеспечения 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

204. 
Департамент образовательных 

технологий 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

205. 

Кафедра прикладной геологии, 

геофизики и геоинформационных 

систем 

Сизых Е.В. 

Специалист по 

учебно-методической 

работе 1 категории 

12 



206. Управление информационно-
технологического обучения 

Воробьева А.С. 
Начальник делового 

центра ИРНИТУ 207. Деловой центр ИРНИТУ 
Воробьева А.С. 

Начальник делового 
центра ИРНИТУ 

208. Интернет-магазин ПРИНТУ 

Воробьева А.С. 
Начальник делового 

центра ИРНИТУ 

209. 
Издательство учебной литературы 
и учебно-методических пособий 

Шабалина Н.Г. 
Оператор 

электронного набора 
и верстки 

210. 
Проректор по кампусному и 
корпоративному управлению 

Морозова О.Г. 
11омощник 
проректора 

211. 
Управление по спортивным 
сооружениям 

Гордеева А.Я. 
Старший 

администратор 
212. 

Учебный физкультурно-
оздоровительный центр Гордеева А.Я. 

Старший 
администратор 

213. 
Центр медикобиологических 
исследований 

Гордеева А.Я. 
Старший 

администратор 

214. Спортивный клуб 

Гордеева А.Я. 
Старший 

администратор 

215. СОЛ «Политехник» Жарский Я.Е. 

Заместитель 
начальника 

управления по 
спортивным 

сооружениям по 
организационной 

работе 

216. Управление кампусом Гринюк Р.А. Начальник 
управления кампусом 

217. Студенческий городок 
Булышева А.А. 

Костоева А.С. 

Смолина В.П. 

Заместитель 
директора 

студенческого 
городка по общим 

вопросам 
Заведующий 

общежитием № 9 
Заведующий 

общежитием № 12 

218. 
11ентр духовно-нравственного 
воспитания студентов 

Булышева А.А. 

Костоева А.С. 

Смолина В.П. 

Заместитель 
директора 

студенческого 
городка по общим 

вопросам 
Заведующий 

общежитием № 9 
Заведующий 

общежитием № 12 

219. 
Отдел организации временной 
занятости обучающихся 

Султанов P.P. 11ачальник отдела 

220. Кафедра физической культуры 

Маргыненко А-М. И. 
Заведующий учебной 

лабораторией 221. 
Научно-исследовательское 
студенческое объединение 
«Физическая культура и здоровье» 

Маргыненко А-М. И. 
Заведующий учебной 

лабораторией 

13 


